UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1844

IV. Die Grafen Ulrich, der Vater und seine Söhne Günther und Ulrich, verleihen der Stadt Neuruppin ein Privilegium in Ansehung der Rechtspflege, der Heide zwischen Krenzlin und Bechelin, der Briefe ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54407](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54407)

cupat in antiquo theatro, (in die) Michaelis in annuali foro diei civitati tres solidos annis singulis procurabit. Item pratum circumjacens villam Langen solvit annis singulis II talenta diei civitati. Item domus, in qua moratur nuncius civitatis, anno quolibet solvit unum talentum civitati. Item quilibet calcifex de loco novi Theatri, in quo vendunt calceos, tenetur XV denarios annis singulis civitati. Item pellifices de loco, quem occupant in antiquo foro, I talentum, primos X solidos in annuali foro ante pentekosten, alios X solidos Michaelis. Item casa Wilbrandi, quam occupat in antiquo foro, solvet civitati quotannis XII solidos, primos VI solidos in nativitate domini, alios VI in nativitate beati Johannis baptiste. Consules habent I talentum singulis annis in festo Martini de quodam monte prope Krenzelin, qui dicitur borhwal. Item domus stans circa stupam Scadeland III den. in festo Martini dabit civitati. Item domus stans apud molendinum dabit I solid. in festo Martini. Item bode due ante portam lapideam XVI solid. dabunt, ita quod quolibet quartali II solid. Item Giso Sahtelevant de orto prope antiquam Rupin unum solidum dabit civitati in Festo Martini. Thiezman tolner et Barentyn VIII solid. de loco molendini, III sol. Johannis, III nativ. Domini.

Aus Bratrings handschr. Urfunden-Sammlung. Vom Herrn Dr. Kamppe mit Feldmann's Abschrift verglichen.

IV. Die Grafen Ulrich, der Vater, und seine Söhne Günther und Ulrich, verkaufen der Stadt Neuruppin ein Privilegium in Ansehung der Rechtspflege, der Heide zwischen Krenzelin und Bechelin, der Wiese bei Langen, des Zolles und des Stendalschen Stadtrechtes, im Jahre 1315.

Rex pacificus pia miseratione disposuit, sibi subditos fore pudicos, pacificos et modestos et ne quis alterum laedat pacis amator existens, unicuique quod suum est tribuendo. Sed ipsa effrenata cupiditas, quae sui ipsius est prodiga, pacis aemula, mater litium, materia jurgiorum tot nova cottidie generat litigia, ut nisi iustitia conatus ejus sua virtute reprimeret, aeta humani federis ac presentis generationis extingueret et rei publicae concordia extra mundi terminos per instabilem temporis decursum exularet. Hinc est quod Nos Olricus nostrique filii Gunterus et Olricus, Dei gracia Comites in Lindow, cunctis presencia iufuris ac auditoris gliscimus fore notum, quod ex maturo nostrorum idoneorum Vafallorum consilio honestis nostre civitatis Burgenlibus propter continui et gratuiti muneris obsequium, quampluries nobis ab ipsis exhibitum et impensum, tales prerogativos articulos beneficii jam subscriptos et ad usum nostre Civitatis Ruppin conferendo concedimus et precicimus. Primus siquidem est, qualiscunque excessus fuerit perpetuatus in Civitate vel in campo civitatis, siue in homicidio, siue in vulnere vel lesione seu causa quacunque, Judicibus admittimus et concedimus iudicandum, exceptis Judeis, quos nostro iudicio conveniri volumus, ipforum excessus personaliter corrigendo. Item indaginem aut silvam inter villas Crenzelin et Bechelin jacentem et crescentem cum una via, que ducit a civitate ad dictam silvam, si ordinare et obtinere poterimus, memorate Civitatis Burgenlibus dedimus libere possidendam. Insuper Pratum jacens inter villam Langhen et Renum datum a nostris Parentibus sepedecte Ciuitatis Parentibus a prima Civitatis plantatione eciam ut utantur damus optimo ac benivolo cum favore. Ceterum Thelonarius quicunque Thelonium non aliud accipiat nisi tale, quale in litera de Thelonio scripta verius continetur. Demum igitur Burgenfis dives vel pauper, cuiuscunque facultatis seu conditionis fuerit, si pro aliquibus causis vel excessibus delatus fuerit apud nos seu accusatus, ad nostram licite debet venire presentiam, si de suis causis vel excessibus ad pratum

suum facinus reddere penitus se poterit expurgatum. Igitur ad refrenandum quorundam injustitiae conatum volumus, ut Universitates omnium facultatum, quae vulgariter dicuntur Gülde, Consulibus obediant, eo quo de iure eisdem debent obedire: et iure Stendaliensi unanimiter omnes uti debent, nec aliquid novum ius illicitum sibi fingant. Concessa sunt haec scientibus Alberto et Conrado de Knefebeck, Beteke dicto de Wiltberg et Henningo de Gule Militibus, Petro de Rinesberg nec non avvocato Buffen Treppenens famulo. Ne igitur aliquis horum articulorum prescriptorum per nos aut per nostros heredes seu posteros infringatur, hanc literam damus Nostrorum sigillorum munimine roboratam. Datum per manus Bernardi nostri Notarii. Anno Domini millesimo trecentesimo decimo quinto, in Vigilia beatorum Apostolorum Philippi et Jacobi.

Aus Bratrings handschr. Sammlung. Auch bei Dieterich a. a. D. S. 45.

V. Notiz über die in den Jahren 1231, 1298, 1301 und 1312 den Gilden der Stadt Stendal erteilten Zunftstatute, welche im Jahre 1315 auf die Gilden der Stadt Neuruppin übertragen worden.

1. Privileg. Pannidarum: — Johannes et Otto dei gratia Marchiones Brandenb. etc. Actum Anno Dom. MCCXXXI.

2. Privileg. Textorum: — Nos Consules Stendalienses in Marchia etc. Actum et datum anno dom. MCCCL.

3. Privileg. Carnificum: — Nos Consules universi civitatis Stendale in Marchia etc. Actum et datum, Anno domini MCCCL in commemoratione beati Pauli apostoli.

4. Privileg. Sutorum atque Cerdonum; — Nos Consules universi Stendale civitatis etc. Actum et datum, anno domini MCCLXXXVIII in vigilia Petri et Pauli apostolorum.

5. Privileg. Pistorum: — Nos Consules universi Stendale civitatis etc. Actum et datum anno Domini MCCCXII feria VI. ante dominicam oculi.

Cum autem haec jura et institutiones gildarum dabantur civitati Ruppyn isti fuerunt Consules: Hinricus de Jerichow, Jacobus de Sluden, Henningus Storman, Nicolaus Gunthir, Hinricus de Beeken, Henning Clot, Johannes Gherdang, Eghart de Kyritz, Johannes Herbord, Herbordus Franconis, Conradus de Scepelitz, Arnoldus Noppow, ac presentibus aliis fide dignis. Quodsi predictae institutiones in melius possunt, cum contentu suorum concivium, immutare, de hoc quodcumque eis placet habebunt liberam facultatem. Acta sunt haec Anno domini MCCCXV, in octava assumptionis beate Marie.

Aus Bratrings handschr. Sammlung.

VI. Der Rath zu Neuruppin verkauft zum Altare der Capelle des heiligen Geistes daselbst gewisse Gebungen im Jahre 1321, Transsumt vom Jahre 1369.